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KGW w Bystrem „Po Nitce do Kłęb-
ka” zaprosiło koła gospodyń wiejskich  
oraz mieszkańców z terenu gminy Ole-
śnica do udziału w akcji „Posprzątajmy 
nasze sołectwa”. - Z okazji Światowego 
Dnia Ziemi posprzątajmy razem nasze 
sołectwa - miejsca, w których się spo-
tykamy, odpoczywamy, spędzamy 
razem czas – mówiła Marta Barska, 
radna z Bystrego w opublikowanym 
na stronie KGW fi lmie, zachęcając do 
udziału w ekospacerze

Do akcji, która objęta została patro-
natem wójta gminy Oleśnica Marcina 
Kasiny, włączyło się wiele miejscowo-
ści. Ekospacery odbyły się w trzech 
terminach. 


15 kwietnia – Smolna i Sokołowice, 
Sylwia Hajduk, sołtyska Smolnej, 
z werwą i humorem podsumowała 
akcję: 

„Wielkie dzięki dla mocnej ekipy, 
która robiła wspólnie sprzątanie na-
szego małego świata w Smolnej. Droga 
na majątek i rowy w kierunku Dino już 
nie straszą śmieciami, a nasza rabatka 
koło przystanku nabrała wyglądu po 
zimie. Czym była zaśmiecona Smol-
na? No cóż - tu bez zmian... Królują 
„małpeczki”. Śmiecący smakosze, ko-
neserzy i kiperzy gustują w Żubrówce 
białej. Wiodącą marką w rowach jest 
również Żytniówka. Jeśli chodzi o 
wina - tu bezspornie wygrywa tanie 
wytrawne, rocznik – środa. Znaleź-
liśmy także opony - tanio sprzedam 
komplet, co prawda każda inna, ale 
stan prawie idealny. Pogoda i humory 
nam dopisywały, a kiełbaska z ogniska 
po sprzątaniu smakowała wybornie”
A KGW Sokołowice poinformowało:

„KGW Sokołowice oraz OSP w 
Sokołowicach serdecznie dziękuję 
wszystkim, którzy dołączyli do akcji 
Sprzątania Świata. W tej wspólnej lek-
cji poszanowania środowiska wzięli 
udział mieszkańcy Sokołowic. Pogoda 
i humor dopisywały. Po sprzątaniu 
można było zjeść zdrowe owocowe 
przekąski, upiec kiełbaskę na ognisku, 
które rozpalili nasi dzielni strażacy, 
a największą frajdą dla naszych mi-
lusińskich była przejażdżka wozem 
strażackim. Kocham, lubię, szanuję, 
nie śmiecę.”


22 kwietnia - Ligota Wielka, KGW 
„Po Sąsiedzku” w Ligocie Wielkiej 
tak napisało o akcji:

„W piękny, słoneczny dzień z okazji 
Międzynarodowego Dnia Ziemi KGW 
„Po Sąsiedzku” wraz z mieszkańcami 
posprzątali sołectwo. Był to czas dobrej 
zabawy i integracji, z pieczeniem kieł-
basek przy ognisku po zakończeniu 
udanego ekospaceru”.


29 kwietnia - Boguszyce Osiedle, 
Boguszyce, Bystre, Piszkawa, Nowa 
Ligota, Ligota Mała, Krzeczyn, Anita 
Markiewicz-Wróbel (radna), Mieczy-
sław Moś (sołtys) z Boguszyc Osiedla 
poinformowali:

„Mieszkańcy Boguszyc Osiedla 
włączyli się do akcji zaproponowa-
nej przez KGW w Bystrem. Wspólne 
sprzątanie, a później integracyjny grill 
z kiełbaskami i zimne lody dla naj-
młodszych uczestników wydarzenia 
okazały się wspaniałym pomysłem 
na rozpoczynający się długi weekend. 
Wszystkim, którzy włączyli się w orga-
nizację i wzięli udział w akcji bardzo 
serdecznie dziękujemy”.

Dziękowała też sołtys Boguszyc Mag-
dalena Myjkowska:

„Wielkie dziękuję za dzisiaj. Mega 
robota i, niestety, super wynik. Nieste-
ty, ponieważ okazało się, że są miejsca, 
które wymagają dużo pracy. Ponad 
20 worków śmieci. Ale mega armia, 
korzystając z super pogody, dała radę. 
Oprócz worków był też ciężki sprzęt, 
a po pracy mogliśmy posiedzieć i od-
począć przy ognisku z kiełbaskami i 
grochówką”.


A tak sumowali akcję jej inicjato-
rzy - KGW „Po Nitce do Kłębka” w 
Bystrem:

„Drodzy mieszkańcy sołectwa 
Bystre i nasi przyjaciele! Akcja prze-
rosła nasze oczekiwania, spisaliście 
się na medal. Nie ma słów, którymi 
można określić to, czego dokonali-
śmy w naszym sołectwie i Gminie 
Oleśnica. Pragniemy Wam z całego 

serca podziękować za wasze wielkie 
zaangażowanie, pomoc i pracę na 
rzecz naszego sołectwa. Wasz zapał i 
ciężka praca pokazały, że razem moż-
na wszystko. Wspaniałe było też to, że 
wielu z Was wyszło przed swoje po-
sesje i posprzątało teren wokół nich. 
Kochani, jako KGW jesteśmy dumne 
i szczęśliwe, że mamy w swoim gro-
nie tak wspaniałą, twórczą, pomocną 
osobę, jak nasza radna Marta Barska. 
Dziękujemy jej za obecność, pomoc w 
przygotowaniu i koordynację tej na-
szej wspólnej akcjii”.


Do akcji włączyło się także KGW 
Dolina Szarloty w Bogusławicach. 

Tam ekospacer odbędzie się w 
maju (w kwietniu posprzątano już 
tereny zielone - boisko i park, majowe 
działania obejmą całą wioskę). 

„Bogusławicom też przyda się 
sprzątanie! Wspólna praca integruje i 

daje satysfakcję. A na koniec... ogni-
sko z kiełbaskami. Proponujemy dla 
naszej wsi termin 20 maja (sobota), 
godzina 10. Zbiórka na boisku” - za-
chęca miejscowe KGW.


W akcji wziął udział również 

wójt gminy Marcin Kasina, który 
ze względu na kumulację ekospace-
rów w różnych miejscowościach nie 
mógł dotrzeć wszędzie, ale pomagał 
w Bystrem i Krzeczynie. 

Podziękowania za szeroki udział 
we wspólnych działaniach ukazały 
się na jego facebookowym fanpage’u:

„Serdecznie dziękuję wszystkim 
kołom gospodyń wiejskich, sołec-
twom i szkołom z Gminy Oleśnica, 
które zaangażowały się w akcję „Po-
sprzątajmy nasze sołectwa”, zorgani-
zowaną z okazji Dnia Ziemi. Bardzo 
się cieszę, że akcja zainicjowana przez 
radną Martę Barską i KGW „Po Nitce 

do Kłębka” z Bystrego spotkała się z 
tak ogromnym zainteresowaniem i 
tak pozytywną reakcją na nasz apel. 
Myślę, że będzie to akcja cykliczna 
już o charakterze nie sołeckim, a 
gminnym, i na trwałe zostanie wpisa-
na w kalendarz istotnych wydarzeń, 
które integrują społeczność naszych 
małych ojczyzn, mając jednocześnie 
charakter edukacyjny – uświadamia-
ją, jak należy postępować: nie śmiecić, 
segregować odpady, a będzie nam się 
żyło dużo lepiej w czystym otocze-
niu”.


Wsparcie i patronat akcji: Gmina 

Oleśnica; Gminny Ośrodek Kultury 
Oleśnica, G.P.K Oleśnica (zapewniło i 
odebrało worki),  ZZO Olszowa Sp. z 
o.o., Nadleśnictwo Oleśnica Śląska (na 
pamiątkę wspólnej akcji jej uczestnicy 
otrzymali sadzonki drzew).

(materiał promocyjny)

Wielkie sprzątanie - razem możemy wszystko!
Bardzo udana była akcja „Posprzątajmy nasze sołectwa”. Mieszkańcy zakasali rękawy i gremialnie ruszyli zrobić wiosenne porządki.
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